
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/107-27
URBROJ: 2170-1-15-00-22-65
Rijeka, 21. 11. 2022.

Gradonačelnik je 21. studenog 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o imenovanju mrtvozornika za područje grada Rijeke, u 
predloženom tekstu.

2. Prijedlog iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i usvajanje.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice
2. Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb,
n/r Karle Mušković
3. Ured Grada, n/r Mirne Hriljac Nikšić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 21. 11. 2022.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednice Ane Trošelj

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću 

Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog zaključka o imenovanju 

mrtvozornika za područje grada Rijeke.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) 

za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Karlu Mušković, 

pročelnicu Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb.

GRADONAČELNIK

                                                                                                             Marko FILIPOVIĆ



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                      www.rijeka.hr
Tel. ++38551209626, Fax. 209629                                                                                                            E-mail: karla.muskovic@rijeka.hr

                                                                                                                                                          E-mail: zdravstvo@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za zdravstvo i 
                  socijalnu skrb
KLASA: 500-02/22-02/65
URBROJ: 2170-1-05-00-22-1
Rijeka, 17.11.2022.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
na razmatranje i usvajanje

PREDMET: Prijedlog zaključka o imenovanju mrtvozornika
za područje grada Rijeke

PROČELNICA
Karla Mušković



Obrazloženje
prijedloga zaključka o imenovanju mrtvozornika za područje grada Rijeke

Temeljem članka 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 100/18, 
125/19, 147/20 i 119/22), jedinica područne (regionalne) samouprave ostvaruje svoja prava, 
obveze, zadaće i ciljeve na području zdravstvene zaštite tako da osigurava sredstva i za, 
između ostalih, organizaciju i rad mrtvozorničke službe. Temeljem članka 230. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti, predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, na 
prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj doktora medicine, 
odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvenih ustanova.

Sukladno Pravilniku o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
("Narodne novine broj 46/11, 6/13 i 63/14), županijska skupština utvrđuje za područje jedne 
ili više općina odnosno grada potreban broj mrtvozornika i imenuje ih (članci 4. i 5. 
Pravilnika).

Odluka o mrtvozorenju na području Primorsko-goranske županije ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 20/12, 5/15 i 28/15) utvrđuje i najmanji broj mrtvozornika 
potreban za obavljanje poslova mrtvozorenja na području jedinica lokalne samouprave u 
Primorsko – goranskoj županiji. Potreban broj mrtvozornika utvrđuje se sukladno broju 
stanovnika pojedine jedinice lokalne samouprave te je za područje Grada Rijeke potreban 
najmanje 1 mrtvozornik na svakih 15.000 stanovnika. 

Gradsko vijeće Grada Rijeke je dana 30. rujna 2021. godine donijelo zaključak 
KLASA: 021-05/21-01/85, URBROJ: 2170-01-16-00-21-2 kojim predlaže 7 mrtvozornika za 
područje grada Rijeke i to: 
- Prof. dr. sc. Dražen Cuculić, dr.med.,
- Alen Malašević , dr. med,
- Dejan Ivošević, dr.med., 
- Antun Ferenčić, dr. med.,
- doc. dr. sc. Valter Stemberga, dr. med.,
- Danijel Marčinko, dr. med., 
- Vedranu Fržop, dr.med.

Dopisom od 19. listopada 2022. godine, Upravni odjel za zdravstvo Primorsko-
goranske županije, obavijestio nas je da doc.dr.sc. Valter Stemberga, dr.med. i Vedrana 
Fržop, dr.med., više ne sudjeluju u obavljanju mrtvozorničke službe.  

U istom dopisu, Upravni odjel za zdravstvo Primorsko-goranske županije, nije 
zatražio samo zamjene za doc. dr. sc. Valtera Stembergu, dr. med. i Vedranu Fržop, dr.med, 
već je od predstavničkog tijela Grada Rijeke zatražio novi prijedlog o imenovanju svih 
mrtvozornika koji će mrtvozoriti na području grada Rijeke.

S obzirom na gore navedeno, Odjel gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb na 
temelju traženog, a sukladno zakonskim propisima, predlaže da se sljedeće osobe imenuju 
za mrtvozornike za područje grada Rijeke:
- Prof. dr. sc. Dražen Cuculić, dr.med.,
- Alen Malašević , dr. med
- Dejan Ivošević, dr.med., 
- Antun Ferenčić, dr. med.,
- Danijel Marčinko, dr. med.,
- Nenad Đorđević, dr.med., 
- Denis Zvonarić, dr.med.,
- Nera Fumić, mag.med.techn.

Ovaj će se prijedlog uputiti na razmatranje i usvajanje Gradskom vijeću Grada Rijeke.



Slijedom iznesenog, a uvažavajući sve navedene činjenice, predlaže se 
Gradonačelniku Grada Rijeke da donese slijedeći 

z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se prijedlog zaključka o imenovanju mrtvozornika za područje grada 
Rijeke u  predloženom tekstu.

2. Prijedlog iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 11. i 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 
100/18, 125/19, 147/20 i 119/22), članka 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 
vremena i uzroka smrti ("Narodne novine" broj 46/11, 6/13 i 63/14) te odredbe članka 46. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09,11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici___________ 2022. godine donijelo je sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Predlaže se da Županijska skupština Primorsko-goranske županije imenuje: 
- prof. dr. sc. Dražena Cuculića, dr.med.,
- Alena Malaševića, dr. med.,
- Dejana Ivoševića, dr.med., 
- Antuna Ferenčića, dr. med.,
- Danijela Marčinka, dr. med.,
- Nenada Đorđevića, dr.med., 
- Denisa Zvonarića, dr.med.,
- Neru Fumić, mag.med.techn.
za mrtvozornike za područje grada Rijeke. 

2. Ovim zaključkom stavlja se van snage zaključak Gradskog vijeća Grada Rijeke 
KLASA:021-05/21-01/85,URBROJ:2170-01-16-00-21-2 od 30. rujna 2021.

3. Ovaj zaključak prosljeđuje se Županijskoj skupštini Primorsko - goranske županije. 

KLASA: 
URBROJ:
Rijeka,       

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
                         Gradskog vijeća 

                   Ana Trošelj 


	027 65 mrtvozornici_2023
	027 65 mrtvozornici_2023.doc

	6522 - Mrtvozornici
	6522 - Mrtvozornici.doc




